
Psychóza je pojem označující oblast nemocí s podobnými příznaky. Mezi psychózy patří i schizofrenie.
Je to závažné duševní onemocnění, které propuká v mladém věku, a tak se může podepsat na dalším
průběhu celého života nemocného. Z toho důvodu je nesmírně důležité, aby byla pacientovi dostupná
správná a včasná pomoc k rehabilitaci. V této práci rozlišuji především dva druhy komunit. Jedná se o
komunitu občanskou, což je přirozené prostředí, ve kterém člověk žije. Dále se zabývám komunitou
terapeutickou. Význam komunity občanské vidím hlavně v prevenci duševních nemocí a včasném
zachycení psychotického onemocnění. Komunita terapeutická pomáhá člověku se schizofrenií
upevňovat vztahy a získávat jistotu v komunikaci a životě mezi lidmi, členy komunity. Další Prioritou
komunitní péče je integrovat handicapované občany zpět do společnosti. Poskytovat péči co nejdéle to
jde v přirozeném prostředí pacienta. Minimalizovat hospitalizace a zkracovat dobu hospitalizací na dobu
nezbytně nutnou. Předností komunitní péče je tedy orientace na následné služby po propuštění z
psychiatrického zařízení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

